EXECUTIVO

www.tuntum.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 3

EXTRATO DO CONTRATO N.º 04/2025

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 04/2025. CONTRATANTE: O

MUNICÍPIO DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, INSCRITA NO

CNPJ sob o nº 06.138.911/0001-66, por intermédio da Secretária

Municipal de Educação. CONTRATADA: R. MACEDO SOARES,

INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 10.680.662/0001-03. Base legal: Lei

nº 14.133, de 2021 e Decreto Municipal nº 143, de 2023. PREGÃO

ELETRÔNICO 21/2024. Objeto: Registro de Preço para contratação

de empresa prestadora dos serviços de dedetização, desratização,

descupinização e desalojamento de morcegos para o Município de

Tuntum/MA, com a finalidade de centralizar as atividades

administrativas. PRAZO: 01 (um) ano. Valor Total: R$ 546.000,00

(quinhentos e quarenta e seis mil reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 12 361 0002 2075 0000; 12 361 0002 2009 0000; 12

361 0008 2020 0000; 12 361 0008 2109 0000; 12 365 0051 2100 0000;

12 365 0051 2101 0000;3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros –

Pessoa Jurídica.

Encaminha-se para publicação.

Sec. Municipal de Planejamento e Finanças, 22 de janeiro de 2025.

RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA

Secretário Municipal de Planejamento e Finanças

Portaria nº 01/2025

EXTRATO DO CONTRATO N.º 05/2025

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 05/2025. CONTRATANTE: O

MUNICÍPIO DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, INSCRITA NO

CNPJ sob o nº 06.138.911/0001-66, por intermédio da Secretária

Municipal de Assistência Social. CONTRATADA: R. MACEDO

SOARES, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 10.680.662/0001-03. Base

legal: Lei nº 14.133, de 2021 e Decreto Municipal nº 143, de 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO 21/2024. Objeto: Registro de Preço para

contratação de empresa prestadora dos serviços de dedetização,

desratização, descupinização e desalojamento de morcegos para o

Município de Tuntum/MA, com a finalidade de centralizar as

atividades administrativas. PRAZO: 01 (um) ano. Valor Total: R$

291.200,00 (duzentos e noventa e um mil e duzentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08 243 0024 2037 0000; 08 244 0025

2034 0000; 08 243 0024 2150 0000; 08 244 0025 2038 0000; 08 244

0025 2069 0000; 08 244 0089 2067 0000;3.3.90.39.00 – Outros

serviços de terceiros – Pessoa Jurídica.

Encaminha-se para publicação.

Sec. Municipal de Planejamento e Finanças, 22 de janeiro de 2025.

RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA

Secretário Municipal de Planejamento e Finanças

Portaria nº 01/2025

EXTRATO DO CONTRATO N.º 06/2025

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 06/2025. CONTRATANTE: O

MUNICÍPIO DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, INSCRITA NO

CNPJ sob o nº 06.138.911/0001-66, por intermédio da Secretária

Municipal de Saúde. CONTRATADA: R. MACEDO SOARES,

INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 10.680.662/0001-03. Base legal: Lei

nº 14.133, de 2021 e Decreto Municipal nº 143, de 2023. PREGÃO

ELETRÔNICO 21/2024. Objeto: Registro de Preço para contratação

de empresa prestadora dos serviços de dedetização, desratização,

descupinização e desalojamento de morcegos para o Município de

Tuntum/MA, com a finalidade de centralizar as atividades

administrativas. PRAZO: 01 (um) ano. Valor Total: R$ 436.800,00

(quatrocentos e trinta e seis mil e oitocentos reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 10.122.0002.2023.0000; 10.122.0002.2024.0000;

10.301.0019.2056.0000;

10.301.0019.2074.0000; 10.301.0019.2076.0000;

10.302.0015.2028.0000; 10.302.0015.2064.000; 10.305

0022.2031.0000; 3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros –

Pessoa Jurídica.

Encaminha-se para publicação.

Sec. Municipal de Planejamento e Finanças, 22 de janeiro de 2025.

RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA

Secretário Municipal de Planejamento e Finanças

Portaria nº 01/2025

EXTRATO DO CONTRATO N.º 04/2025 .............................................................................................................................................................................. 1
EXTRATO DO CONTRATO N.º 05/2025 .............................................................................................................................................................................. 1
EXTRATO DO CONTRATO N.º 06/2025 .............................................................................................................................................................................. 1
EXTRATO DO CONTRATO N.º 07/2025 .............................................................................................................................................................................. 2
PORTARIA nº 04, 22 de janeiro de 2025. ............................................................................................................................................................................. 2

VOL. V - Nº  0974/2025 | ISSN – 2965-3746 | QUARTA – 22 DE JANEIRO DE 2025

EXECUTIVO

www.tuntum.ma.gov.br

2 / 3

VOL. V - Nº  0974/2025 | ISSN – 2965-3746 | QUARTA – 22 DE JANEIRO DE 2025

EXTRATO DO CONTRATO N.º 07/2025

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 07/2025. CONTRATANTE: O

MUNICÍPIO DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, INSCRITA NO

CNPJ sob o nº 06.138.911/0001-66, por intermédio da Secretária

Municipal de Planejamento e Finanças. CONTRATADA: R. MACEDO

SOARES, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 10.680.662/0001-03. Base

legal: Lei nº 14.133, de 2021 e Decreto Municipal nº 143, de 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO 21/2024. Objeto: Registro de Preço para

contratação de empresa prestadora dos serviços de dedetização,

desratização, descupinização e desalojamento de morcegos para o

Município de Tuntum/MA, com a finalidade de centralizar as

atividades administrativas. PRAZO: 01 (um) ano. Valor Total: R$

182.000,00 (cento e oitenta e dois mil reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 04 122 0002 2004 0000; 3.3.90.39.00 – Outros

serviços de terceiros – Pessoa Jurídica.

Encaminha-se para publicação.

Sec. Municipal de Planejamento e Finanças, 22 de janeiro de 2025.

RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA

Secretário Municipal de Planejamento e Finanças

Portaria nº 01/2025

PORTARIA nº 04, 22 de janeiro de 2025.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE

TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, RHICARDDO HELIRVALL

ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA, no uso de suas atribuições

como Autoridade Competente, nos termos da Lei Federal nº 14.133,

de 2021, e dos Decretos Municipais nº 127 e 143, de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados, para gerenciar,

acompanhar e fiscalizar a execução e o adequado cumprimento das

cláusulas estabelecida no Contrato nº 295/2023, celebrado entre a

MUNICÍPIO DE TUNTUM, por intermédio da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e a empresa W C ALVES M DO

NASCIMENTO, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 40.896.767/0001-65,

cujo objeto é a registro de preço para aquisição de mobília escolar

para atender as necessidades das escolas e creches que compõe a

rede Municipal de Educação do Município de Tuntum/MA.

FUNÇÃO NOME MATRICULA

Fiscal Natalia Santos de Carvalho

03152

Suplente WALLYSON LIMA SILVA

05590

Art. 2º. Para efeito desta Portaria, considera-se:

I – Gestor: é a autoridade que pratica atos de gestão, podendo ou

não exercer a função de ordenador de despesas;

II – Fiscal: servidor designado para auxiliar o Gestor quanto à

fiscalização do objeto do contrato e demais aspectos

administrativos do contrato.

Art. 3º. Determinar a inclusão de cópia desta Portaria nos autos do

processo licitatório ou do processo de formalização da

contratação.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá

vigência até o vencimento do contrato e de sua garantia, quando

houver, bem como de suas eventuais prorrogações.

SEC. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS, 22 de janeiro

de 2025.

RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA

Secretário Municipal de Planejamento e Finanças

Portaria nº 01/2025

EXECUTIVO

www.tuntum.ma.gov.br

3 / 3

VOL. V - Nº  0974/2025 | ISSN – 2965-3746 | QUARTA – 22 DE JANEIRO DE 2025

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

Prefeito

NELSON SILVA ALMEIDA

Vice-Prefeito

SEBASTIÃO FELIPE LUCENA PESSOA

Chefe de Gabinete

MARIA ROSENILDE SILVA XAVIER BRASIL

Secretária Municipal de Governo

www.tuntum.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

RUA FREDERICO COELHO, N°411 - Centro - CEP : 65763000

Tuntum – MA

Contato: (99) 99220-0236

		2025-01-23T09:21:34-0300
	MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166